Dragash - Braga’  REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO
KUVENDI I KOMUNES - SKUPSTINA OPSTINE
DRAGASH - DRAGAS
ZYRA PER PROKURIM — KANCELARIJA ZA JAVNU NABAVKU

Peér: “’Botek shpk’’ , Rr. Agim Ramadani, Objekti C, Prishtine, Kosove

Date 24.12.2021

Permes: | Menaxheri i Projektit, z Basri Gashi _/}'_2,4{{/;

Menagjeri Mbikqyrés kontrates , z. Eroll Bajra

'/%) Cu:jf?/ﬁ ANTD

ZKA-ja-Shaban Shabarit, =77

Nga: Menaxheri i Prokurimit /z. Nuro Ismaili

Lénda: | Vendim pér ndérprerje(shkeputje) té kontratés, ne projektin Furnizim me
pajisje té Teknologjisé Informative me numér identifikues: 621-21-7991-5-5-8, dhe
nr, te mbrendshem 621-2021-110-558

Duke u mbeshtetur ne rekomandimin dhe kerkesen e menagjerit te projektit z, Basri Gashi permes
Menagjerit te kontrates z, Eroll Bajrami dhe te kontrolluar dhe aprovuar edhe nga ZKA-ja Shaban
Shabani per nderprerjen e kontrates ne projektin Furnizim me pajisje té Teknologjis¢ Informative per
Komunen e Dragashit sipas marrveshjes kornize te publikuar nga AQP-ja me numér identifikues: 621-21-
7991-5-5-8, dhe nr, te mbrendshem 621-2021-110-558, jemi te obliguar qe sipas nenit 61.26 te
Rregullave dhe udhezuesit Operativ per Prokurim Publik dhe duke u bazu ne kontrate dhe
kushteve te saja( neni 28.2 nen a dhe b -sipas kushteve te pergjithshme te kontrates) te parapara, té
ndérpritet(shkeputet) kjo kontrate qe nga sot date 24.12.2021,dhe te vazhdohet me procedurat e
metejme, kjo eshte aprovuar nga ana e zyrtarit pergjegjes te Prokurimit e parapar sipas nenit 61.28
dhe 61.29 te Rregullave dhe udhezuesit Operativ per Prokurim Publik.

Ky veprim eshte ndermarr per faktin se edhe perkunder shume paralajmerimeve dhe thirrjeve permes
telefonit(disa here), me pas permes dhe E-mailve te derguara me date 10.12.201,17.12.2021,me pas 20.12.2021
dhe 21.12.2021, pra nuk keni gene ne gjendje qe te permbushni kontraten duke na shkaktuar dem shume te
madhe financiar ne vlere prej 34 422,00 €, mjete keto nga Granti geveritar te cilat nese nuk shfrytezohen
mbrenda vitit fiskal 2021-deri me date 24.12.2021. atehere kthehen ne suficit.

Arsyetimet tuaja permes shkreses se dates 22.12.2021, dhe kerkeses per pagese avans(maksimum 15 %) e
vleres se kontrates sipas LPP nese eshte parapare ne kontrate, e per kete kontrate konkrete nuk ishte e parapare,
nuk jane te lejuara me Ligjin e Prokurimit Publik dhe me kurrfare garancioni nuk mund te mbulohen.



Per kete dem ge na keni shkaktuar do te njoftojme AQP-ne dhe gjitheashtu do te kerkojm nga OSHP-ja qe
konform Ligjit te Prokurimit Publik te ndermerr masat e parapara ligjore.

Kjo kontrate eshte lidhur me date 09.11.2021 dhe deri me date 20.12.2021 do te duhej te perfundonte
furnizimin, (me vlere 34,422.00 €), prandaj mos permbushja e kontrates se nenshkruar do te na shkakton dem
material per Autoritetin kontraktues dhe do te na shkaktoni shpenzime te konsiderueshme ne perfundimin e ketij
projekti ne te ardhmen kurdo ge te ndodh.Per kete shkak do te behet konfiskimi i Sigurimit te
ekzekutimit (10% i vlerés sé kontraktuar) né bazé t& pikes 8 té Nenit 63 té LPP-sé, Nenit 30.8 té
Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik i dates 01.02.2021.

Ju pérshéndesim,

Dragash, date 24.12.2021.



Shenasi Qafleshi

From: Basri Gashi

Sent: Friday, December 10, 2021 8:57 AM

To: info@bo-tek.com

Cc: Shenasi Qafleshi; Nuro Ismaili

Subject: Furnizimi me paisje teknologjis informative Dragash
Pérshéndetje,

Dashta té ju informoj se afati i fundit pér furnizimin me pajisje té teknologjisé informative pér KK-Dragash éshté -
20.12.2021.

Andaj ju kisha lutur qé furnizimi té behet me kohé simbas kontratés, né té kundértén do té merren masat € parapara me
ligjet né fuqi.

Basri Gashi

Voip: 038/200-45555
Mob: +383/44-131-585

Mail: basri.gashi@rks-gov.net
Web: kk.rks-gov.net/dragash/
Sheshi Déshmoreve Pa numér 22000 Dragash
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Kerkesa 17.12.2021
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z— nure.ismaili@yahoo.com -
To: info@bo-tek.com

0, v

Disa here ju kemi kontaktuar me telefon dhe ju kemi informuar se deri me date 20,12.2021 eshte afati | fundit ge te beni furnizimin me paisje
T Furnizimi me paisje teknologjike — Furnizimi me IT pér KOMUNA-Dragash - sipas

marréveshjes publike kornizé publikuar nga AQP” Nri brendshéem 621-2021-110-558 ,
KONTRATA: 34 422.00€ data e nenshkrimi i kontrates: 09.11.2021

, pas kesaj date nese nuk behet furnizimi mjetet e planifikuara dhe zotuara per kete project do te kthehen ne suficit, projekti nuk do te mund te
realizohet dhe AK do te humb projektin.

Me kete rast ne detyrohem e zbatojm kushtet e kontrates per penalizim. Do te konfiskojm sigurimin e ekzekutimit dhe do te njoftojm OSHP-
per mos zbatim te kontrates dhe zhvillim te procedurave ligiore per ndeshkim(futjen ne listen & zez) Gjitheashtu do te njoftojm edhe AQP-per
mos zbatim kontrate.

OPERATOR EKONOMIK: Emri i kompanise dhe adresa e plote: Botek shpk, Rr. Agim Ramadani, Objekti C, Prishtine, 10000, Kosove,
Kosoveé E.mail: info@bo-tek.com Personi kontaktues: Mentor Hakaj Telefoni: 038/245830 Faxi: Numri fiskal: 600151328 Grup i
operatoreve ekonomik (nese aplikohet):

Zyra e prokurimi Dragash
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To: Bo Tek info
Cco Basri Gashi, Shaban M, Shabani, Eroll Bajrami, Eroll Bajrami
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Disa here ju kemi kentaktuar me telefon dhe ju kemi informuar se deri me date 20.12.2021 eshte afati | fundit ge te beni furnizimin me
paisie IT” Furnizimi me paisje teknologjike — Furnizimi me IT pér KOMUNA-Dragash - sipas

marréveshjes publike kornizé publikuar nga AQP” Nri brendsheém 621-2021-110-558 ,
130 KONTRATA: 34 422.00€ data e nenshkrimi i kontrates: 09.11.2021

. pas kesaj date nese nuk behet furnizimi mjetet e planifikuara dhe zotuara per kete project do te kthehen ne suficit, projekti nuk do te
mund te realizohet dhe AK do te humb projektin.

Me kete rast ne detyrohem qe zbatojm kushtet e kontrates per penalizim. Do te konfiskojm sigurimin e ekzekutimit dhe do te njoftojm 3
OSHP-per mos zbatim te kontrates dhe zhvillim te procedurave ligjore per ndeshkim{futien ne listen e zez) Gjitheashtu do te njoftojm edhe
AQP-per mos zbhatim kontrate

OPERATOR EKONOMIK: Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Botek shpk, Rr. Agim Ramadani, Objekti C, Prishtine, 10000,
Kosove, Kosove E-mail: info@bo-tek.com Personi kontaktues: Mentor Hakaj Telefoni: 038/245830 Faxi: Numri fiskal: 600151328
Show Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):
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To: Bo Tek Info
Cc: Sheban, M, Shabani, Eroll Bajrami, Eroll Bajrami, Basri Gashi
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Disa here ju kemi kontaktuar me telefon dhe ju kemi informuar se deri me date 20.12.2021. eshte afati | fundit ge te beni furnizimin me
paisie IT" FUrnizimi me paisje teknologjike — Furnizimi me IT pér KOMUNA-Dragash - sipas
marréveshjes publike kornizé publikuar nga AQP” Nri brendshem 621-2021-110-558 ,

KONTRATA: 34 422.00€ data e nenshkrimi i kontrates: 09.11.2021

Programi punon deri me 23.12.2021. pas kesaj date nese nuk behet furnizimi mjetet e planifikuara dhe zotuara per kete project do te
kthehen ne suficit. projekti nuk do te mund te realizohet dhe AK do te humb projektin. ;

Me kete rast ne detyrohem ge zbatojm kushtet e kontrates per penalizim. Do te konfiskojm sigurimin e ekzekutimit dhe do te njoftojm
OSHP-per mos zbatim te kontrates dhe zhvillim te procedurave ligiore per ndeshkim{futjen ne listen & zez) Gjitheashtu do te njoftojm edhe
AQP-per mos zhatim kontrate.
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OPERATOR EKONOMIK: Botek shpk, Rr. Agim Ramadani, Objekti C, Prishtine, 10000, Kosove, Kosové

ow E-mail; info@bo-tek.com
Personi kontaktues: Mentor Hakaj

Telefoni: 038/245830 Faxi: Numri fiskal: 600151328
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KOMUNA DRAGASH - OPSTINA DRAGAS - MUNICIPALITY OF DRAGASH

REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

Formulari per kerkese apo ankese

Drejtorati/Njesia
Drejtoria pér Administraté

I.Informatat personale te parashtruesit te kerkeses:

Data 24/12/2021

Mos shkruani né kété pjesé

Numri i protokolit

Emri dhe mbiemri Numri personal 03-400/01-0031257/21
Kryetari 1 Komunes 6000534938 _
Adresa e vendbanimit E-mail Adresa Afati i zgjedhjes
Dragash 23/01/2022

- ) Vendimi
Numri i tel. fiks Numri i tel. mobil

Vlera pér pagesé: (.00
2. Ményra e pranimit Statusi i léndés

Kérkesa Ne proces

3. Ju lutemi té shkruani kérkesén apo ankesén tuaj né detaje:

Vendim mbi nderprerjen-shkeputjen ¢ kontrates me "Botek"-SH.P.K.-Prishtine,ne projektin:"Furnizimi me paisje

teknologjise informative.

4. Dokumentet e bashkangjitura:
Nr. Lloji i dokumentit

1 BRN30055CE1577
D_089233.pdf

5. Déshmia e aplikuesit pér vértetési

Uné Kryetari 1 Komunes vérteto] se informatat e lartshénuara jané té vérteta.

*Ju lutemi t€ kérkoni nga zyrtari/ja fletédéshminé pér dorézimin e késaj kérkese dhe dokumenteve 1€ bashkangjitura

(Nénshkrimi)

Pranuar nga:

Sejat. Emini




